[image: image1.png]

Глава Местной Администрации

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург поселок Солнечное

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» октября 2023 г.                           № 41                                       п. Солнечное

О внесении изменений в постановление
Местной Администрацией внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Солнечное от 31.10.2017 № 198
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение протеста на постановление МА МО пос. Солнечное от 31.10.2017 № 198 прокуратуры Курортного района от 11.10.2023 № 01-01-2023/194, Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург поселок Солнечное
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Абз.4 п. 3.3.2. приложения к постановлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург поселок Солнечное от 31.10.2017 № 198 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Местной администрацией муниципального образования п. Солнечное, осуществляющих отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных  на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах» изложен в следующей редакции:

Организация выдает свидетельство о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом Минобрнауки РФ № 623 (приложение № 8 к настоящему административному регламенту) в течение двух рабочих дней со дня окончания прохождения подготовки кандидатов в приемные родители. Заявителям, не освоившим курс подготовки, по результатам итоговой аттестации свидетельство не выдается. В случае пропуска более 30% от общего количества занятий граждан получает справку о прохождении части подготовки и имеет право пройти пропущенные занятия в следующей группе граждан, которые будут проходить подготовку.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Солнечные часы» и на сайте: https://мосолнечное.рф/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА МО

пос. Солнечное

                  В.А. Барашкова